
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 52 

Del OGGETTO: 
 

  
   23/10/2014     
 

MONITORAGGIO OPERE PUBBLICHE DA PARTE DEL MINISTERO 
DELL`ECONOMIA E DELLE FINANZE - NOMINA REFERENTE UNICO PER 
LA PRODUZIONE SIA DELLE INFORMAZIONI CHE PER I RAPPORTI CON 
IL MEF AI SENSI DEL D. LGS. 229/2011.  

 

  
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno ventitre del mese di  ottobre alle ore 10,30 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Giovanni Dettori  Sindaco  X   

Sig. Nurra M. Raimondo  Vicesindaco    X 

Dr.ssa Bulla Sebastiana  Assessore    X 

Sig. Farina A. Pasquale  Assessore Esterno  X   

Sig. Falchi Giovanni  Assessore Esterno  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

Il Sindaco, Dr. Dettori Giovanni constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso Che: 

• il Decreto Legislativo n. 229/2011 prevede che i soggetti attuatori di opere pubbliche inviino 
alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze - Dipartimento della ragioneria Generale dello Stato (MEF) - specifiche informazioni 
periodiche sullo stato di attuazione delle stesse; 

• la prima scadenza che ci riguarda è quella del 30 settembre 2014, data a partire dalla quale 
le prime informazioni dovranno essere inviate alla BDAP del MEF secondo le modalità previste 
dalla Circolare MEF n.14 dell'8 aprile 2014; 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

Considerato che questo Comune risulta responsabile delle opere identificate dai CUP (attivi 
dal 21/02/2012) in poi nell'apposito sistema del Dipartimento della Programmazione 
Economica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Considerato altresì che l'invio delle informazioni al MEF avverrà tramite un'utenza della 
BDAP e che tutti i soggetti interessati dal monitoraggio avranno a disposizione una sola 
utenza sia per l'invio delle informazioni che per l'accesso alle stesse; 

Ritenuto opportuno pertanto di dover nominare, per il Comune di Anela, come Referente 
Unico, il Ragioniere Dott. Francesco Sale, con funzioni di raccordo interno, sia per la 
produzione delle informazioni che per i rapporti con il MEF, relativi all'invio dei dati alla BDAP; 
 
Dato Atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per cui è stato 
acquisito il solo parere del Segretario Comunale Dott. Luigi Pirisi in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Con votazione  unanime e palese espressa  nei modi e termini di legge; 
 
  

   D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento,  

1) Di nominare referente Unico del Comune di Anela, per l'invio alla Banca Dati delle 
Amministrazioni Pubbliche (BDAP) del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento 
della Ragioneria Generale dello Stato (MEF) - specifiche informazioni periodiche sullo stato di 
attuazione delle Opere Pubbliche, il ragioniere Dott. Francesco Sale;  
 

2) di dare atto, che il Dott. Francesco Sale verrà coadiuvato dal Resp. del Servizio Tecnico 
Geom. Francesco Bulla, per la propria competenza, relativamente alla ricognizione dei beni 
immobili, delle partecipazioni e delle concessioni del Comune;  
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

4) Con successiva e separata votazione unanime favorevole resa in forma palese e stante 
l’urgenza a provvedere, il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 
 

 

 
 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Giovanni Dettori 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      
 
F.to Dr. Luigi Pirisi   
 
                                                              
___________________________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   22/10/2014                                                                          Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                                    F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                                                                                                          
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data   28/10/2014 
Il Segretario Comunale 

 
                 F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 23/10/2014  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data    28/10/2014 

Il Segretario Comunale 
 

                                                                                                                                         F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   28/10/2014 

Il Segretario Comunale 
 

                                                                                                                                         F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


